
Gazeta Gminna 1

Na co Gmina pozyskała pieniądze – strona 2 • Spotkania informacyjne dot. EBOI – strona 3
Zasady rekrutacji do szkół i przedszkoli – strona 6 • Zagraliśmy z WOŚP-em – strona 9

Zaproszenie do konsultacji społecznych – strona 14-15

GA Z E T

B I U L E T Y N  M I E S Z K A Ń C Ó W  G M I N Y  Ś W I D N I C A

M I N NA
LUTY 2023 | NUMER 1/2023 (40) | www.swidnica.zgora.pl | e-mail: redakcja@swidnica.zagora.pl | ISSN 2657-4454



Gazeta Gminna2

Mazurkiewicz-Kąkol, Skarbnik Gminy Katarzyna Wybranowska, sołtys 
Drzonowa Elżbieta Noga, radni Gminy Świdnica. Wykonawcą robót było 
przedsiębiorstwo: SOWA R.J.K. Spółka Komandytowo-Akcyjna z Nowej 
Soli. 

Dziękujemy sołtyskom: Radomi i Orzewa Elwirze Nadstodze oraz 
Drzonowa Elżbiecie Nodze za przygotowanie poczęstunku dla gości.

Dagmara Ostrowska

Przebudowa ulicy Długiej w Świdnicy
W styczniu zakończyły się 

prace na ul. Długiej w Świdnicy 
i obecnie trwają prace odbioro-
we. Zadanie obejmowało m.in 
wykonanie drogi o nawierzchni 
asfaltowej na długości 928 m 
o szerokości od 5,50 m do 6,50 m 
wraz z chodnikami jedno i dwu-
stronnymi o nawierzchni z kostki 
betonowej, sieci wodociągowej, 
przebudową 2 peronów autobu-
sowych oraz wyspy. W ramach 
tej inwestycji powstały również 
dwa bezpieczne oświetlone 
przejścia dla pieszych. 

Łączna kwota zadania 2.283.281,55 zł.
Gmina Świdnica uzyskała na to zadanie dofinansowanie w wysokości 

1.472.500,00 zł w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych – edycja I. i 733.281,00 zł w ramach Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg

Budowa i przebudowa ul. Krótkiej 
w miejscowości Świdnica

W styczniu zakończyły się 
prace na ul. Krótkiej w Świdnicy 
i tutaj również trwają prace od-
biorowe. Zadanie obejmowało 
budowę jezdni pieszo-jezdnej 
dwukierunkowej na długości 470 
m o nawierzchni asfaltowej wraz 
z przebudową zjazdów do posesji 
i budową kanalizacji deszczowej, 
sanitarnej i wodociągowej.

Łączna kwota zadania 1.660.000,00 zł
Gmina Świdnica uzyskała na realizację 

tego zadania dofinansowanie w wysokości 
1.092.500,00 zł w ramach  Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – edycja I.

Paweł Kierzek

Kolejny odcinek wyremontowany
Kolejny odcinek drogi powia-

towej z Radomi do Drzonowa 
został wyremontowany. 5 stycz-
nia oficjalne otwarto drogę, którą 
remontowano w ramach zadania: 
Przebudowa drogi powiatowej nr 
1144F na odcinku od drogi krajo-
wej nr 32 do drogi wojewódzkiej 
nr 279 w m. Drzonów – II etap. 
Inwestycja warta ponad 2,5 mln 
złotych była współfinansowana 
przez Lasy Państwowe kwotą 2 223 077, 23 zł, Powiat Zielonogórski 
164 890, 34 zł oraz Gminę Świdnica 164 890, 33 zł. W otwarciu uczest-
niczyli: Wicewojewoda Olimpia Tomczyk-Iwko, dyrektor Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych Wojciech Grochala, zastępca dyrektora 
ds. ekonomicznych RDLP Arkadiusz Kapała, Nadleśniczy Nadleśnic-
twa Zielona Góra Rafał Ozimiński, Starosta Powiatu Zielonogórskiego 
Krzysztof Romankiewicz, Wicestarosta Tadeusz Pająk, pracownicy sta-
rostwa, radni Powiatu Zielonogórskiego, Wójt Gminy Świdnica Izabela 

Dotacja na zakup laptopów
31 grudnia 2022 r. Gmina Świdnica otrzymała z Ministerstwa Cyfryza-

cji dotację celową na doposażenie stanowisk służących do podniesienia 
kompetencji cyfrowych seniorów. Projekt finansowany jest ze Środków 
Ministra Cyfryzacji na podstawie art. 12c ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne.

Nazwa projektu to: „Cyfrowy Dom Dziennego Pobytu Senior+ w Świd-
nicy”. Kwota dotacji wyniosła: 18.998,00 zł, a wkład własny Gminy Świd-
nica: 297,01 zł. W ramach dotacji zakupionych zostało 7 laptopów, któ-
re umożliwią podnoszenie i rozwijanie poziomu kompetencji seniorów 
w Domu Dziennego Pobytu Senior+ w Świdnicy.

Anna Kościukiewicz

Razem bezpieczniej w Gminie Świdnica
Gmina otrzymała dotację celową w wysokości 29 000 zł na realizację 

projektu w ramach „Programu ograniczania przestępczości i aspołecz-
nych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 
2022-2024”. Dotacja na gminny projekt „Razem bezpieczniej w Gminie 
Świdnica” została przekazana na mocy porozumienia zawartego pomię-
dzy Wojewodą Lubuskim a Gminą Świdnica. W sumie całkowity koszt 
wyniósł 39 000 zł, resztę środków na realizację zadania Gmina Świdnica 
przeznaczyła ze środków własnych.

Dotacja celowa oraz środki własne gminy zostały przeznaczone zgod-
nie z celem szczegółowym nr 2 na „Podnoszenie świadomości na temat 
społecznych zagrożeń bezpieczeństwa w wymiarze lokalnym i skutecz-
nych metod ich zapobiegania”.

Celem projektu była również popularyzacja wiedzy zmierzająca ku 
poprawie bezpieczeństwa w Internecie wszystkich grup społecznych 
w gminie, ze szczególnym uwzględnieniem osób najmłodszych oraz se-
niorów. Działania podjęte w ramach projektu przysłużyły się rozwojowi 
umiejętności praktycznych w zakresie obsługi oprogramowania dotyczą-
ce cyberbezpieczeństwa. Bezpośrednimi adresatami działań byli ucznio-
wie szkół w gminie Świdnica, rodzice uczniów oraz seniorzy, pośrednio 
adresatami byli wszyscy mieszkańcy gminy Świdnica. Projekt został zre-
alizowany przy współpracy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świdni-
cy, Szkoły Podstawowej im. Bartłomieja Pitiscusa w Słonem oraz Domu 
Seniora w Świdnicy. Odbyły się warsztaty edukacyjne skierowane do 
uczniów, rodziców i seniorów, które zostały bardzo dobrze odebrane 
w społeczności lokalnej, konkurs plastyczny, którego zwycięzcy otrzy-
mali głośniki mobilne, a wszyscy uczestnicy konkursu - pendrive’y oraz 
została stworzona strona internetowa https://bezpiecznaswidnica.edu-
page.org/. Po zakończeniu projektu jego uczestnicy świadomie korzysta-
ją z cyberprzestrzeni i są uwrażliwieni na mowę nienawiści.

Anita Nowak

AKTUALNOŚCI

GMINA ŚWIDNICA POZYSKUJE FUNDUSZE
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Zachęcamy mieszkańców do korzystania z Elektronicznego Biura 
Obsługi Interesanta – EBOI, które dostępne jest pod adresem https://
swidnica.eboi.pl/. Poprzez ten portal możemy wysłać dowolne pismo, 
sprawdzić stan naszych rachunków np. podatków lub opłat komunal-
nych, a także od razu za nie zapłacić.  Poprzez portal można np. złożyć 
wnioski on-line w takich sprawach jak: ochrona środowiska, podatki 
i opłaty, sprawy obywatelskie i sprawy ogólne. Dla mieszkańców gminy 
zorganizowany został cykl spotkań, podczas których zostanie przedsta-
wiony EBOI – jego możliwości i funkcjonalność. 

Krzysztof Noga, (dag)

Elektroniczne Biuro  
Obsługi Interesanta EBOI

INFORMACJE OD SOŁTYSÓW
WILKANOWO

•	 Otwieramy zapisy na zajęcia jogi w Wilkanowie. Więcej informacji pod 
nr tel. 603 822 005.

•	 W Wilkanowie rozpoczęliśmy zabezpieczanie skarpy przy placu zabaw 
przed osuwaniem się ziemi. Gdy tylko aura na to pozwoli podejmie-
my się dalszych prac: ukształtowanie/wyrównanie terenu i obsadzenie 
skarpy roślinnością.

•	 Oddam ocieplaną budę dla średniej wielkości psa. Odbiór własny z Wil-
kanowa. Telefon kontaktowy 605 54 45 20.

Sołtys Wilkanowa i Rybna Zofia Śmiejan

Data Godzina Miejscowość Lokalizacja

8 lutego 18.30 Łochowo i Świdnica Gminny Ośrodek Kultury

14 lutego 18.30 Orzewo i Radomia Sala wiejska w Radomi

21 lutego 18.00 Piaski Sala wiejska

28 lutego 18.00 Letnica Sala wiejska

7 marca 18.00 Koźla Sala wiejska

14 marca
18.00 Grabowiec Sala wiejska

18.30 Lipno Sala wiejska

21 marca
18.00 Słone Sala wiejska

18.30 Buchałów Sala wiejska

28 marca
18.00 Wilkanowo Sala wiejska

19.00 Drzonów Sala wiejska

SPOTKANIA
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Bezpłatne badania kolonoskopowe
Departament Ochrony Zdrowia - Województwo Lubuskie realizuje 

projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach RPO - Lubuskie 2020 pod na-
zwą Kolonoskopia dla osób pracujących, uczących się i mieszkających 
w powiatach województwa lubuskiego: krośnieńskim, nowosolskim, 
zielonogórskim, żagańskim, żarskim. Są to powiaty o najniższej liczbie 
osób zgłaszających się na badania profilaktyczne tzw. „białe plamy”. 
W ramach tego projektu Partner - Szpital Uniwersytecki w Zielonej Gó-
rze wykonuje bezpłatnie badania kolonoskopowe. Rejestracja i infor-
macje pod nr tel. 329 66 18.

(dag)

Seniorzy wykonali jasełka

20 stycznia 2023 w Domu Seniora miała miejsce wizyta duszpaster-
ska. Z wizytą przybył ks. Tomasz Filiczkowski, obecna była również 
kierownik GOPS Anna Mierzwa. Z okazji kolędy seniorzy przygotowali 
inscenizację jasełek, którą samodzielnie przedstawili. Było wspólne ko-
lędowanie oraz poczęstunek.

Weronika Gazińska

Nagroda Kulturalna i Sportowa Gminy Świdnica
Doceniamy tych, którzy wyróżniają się działalnością artystyczną lub 

sportową i poprzez swoje działania promują Gminę Świdnica. To wła-
śnie dla takich osób przeznaczone są: Nagroda Kulturalna Gminy Świd-
nica i Nagroda Sportowa Gminy Świdnica. Do 30 kwietnia br. w urzędzie 
gminy można składać wnioski o przyznanie tych nagród. Może to zrobić 
mieszkaniec, grupa nieformalna, stowarzyszenie. Szczegółowe informacje 
dostępne na stronie www.swidnica.zgora.pl w zakładkach DLA MIESZ-
KAŃCA/KULTURA oraz DLA MIESZKAŃCA/SPORT. 

(dag)

Program lakowania zębów  
u dzieci i młodzieży  w Gminie Świdnica.

Serdecznie zapraszamy rodziców lub opiekunów dzieci zameldowanych 
na pobyt stały  w Gminie Świdnica, które mają ukończone 8 lat (do 18 r.ż)  
do udziału w Programie lakowania zębów u dzieci i młodzieży,  który w ca-
łości jest finansowany z budżetu Gminy Świdnica. Osoby zainteresowane 
prosi się o kontakt telefoniczny (nr tel. 605 548 811) lub osobisty (hala 
sportowa ,,Świdniczanka”) z lekarzem stomatologiem – panią Beatą Wojt-
ków w kwestii ustalenia terminu lakowania zębów w ramach programu.  

PSZOK czynny inaczej
Od 1 lutego br. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunal-

nych jest otwarty w każdy poniedziałek w godzinach od 8.00 do 13.00.  
Obecnie PSZOK obsługują pracownicy Działu Gospodarowania Odpa-
dami Komunalnymi, którzy pracują w godzinach funkcjonowania Urzędu 
Gminy. Ponadto od mieszkańców Gminy Świdnica, raz w roku odbierane 
są odpady wielkogabarytowe bezpośrednio sprzed posesji. Jednakże ze 
względu na to, że możliwość oddania odpadów problemowych do gmin-
nego PSZOK cieszy się dużym zainteresowaniem, w planach jest budowa 
nowoczesnego punktu selektywnej zbiórki odpadów, do którego zatrud-
nieni będą pracownicy zajmujący się tylko jego obsługą. Wówczas miesz-
kańcy będą mieli możliwość oddania odpadów do punktu w każdy dzień 
roboczy, a godziny otwarcia PSZOK zostaną dostosowane do potrzeb 
mieszkańców.

Magdalena Widańska

Karta dla mieszkańców gminy

Gmina jak Rodzina” i „Gmina jak Rodzina 50+” to programy przeznaczo-
ne dla mieszkańców gminy Świdnica. Przystąpienie do programu i otrzy-
manie specjalnej karty upoważnia do zniżek na towary i usługi w wybra-
nych punktach. Punkty te znajdują się zarówno na terenie gminy, jak i poza 
nią. Wystarczy wypełnić prosty wniosek, podpisać go i złożyć w sekreta-
riacie urzędu gminy lub wysłać na adres: promocja@swidnica.zgora.pl.

Regulamin oraz punkty, które przystąpiły do akcji znajdują się na stro-
nie internetowej Gminy w zakładce GMIN JAK RODZINA i GMINA JAK 
RODZINA 50+.

(dag)

Leśnik Słone zaprasza

Klub Sportowy Leśnik Słone zaprasza na treningi dzieci z roczników 
2006-2017. Treningi odbywają się dwa razy w tygodniu. Szczegóło-
wych informacji udzielą: Jakub Ogrodnik - tel. 603 556 928

Łukasz Häusler - tel. 665 873 255, mail: lesnik.slone@gmail.com.
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Dotacja na wymianę źródeł ciepła

Wójt Gminy Świdnica ogłasza nabór wniosków o udzielenie dotacji na 
dofinansowanie kosztów wymiany pieców centralnego ogrzewania i cie-
płej wody użytkowej na paliwo stałe na terenie gminy Świdnica. 

Dotacje będą udzielane osobom fizycznym ze środków budżetu Gminy 
Świdnica na zadanie służące ograniczeniu niskiej emisji, polegające na wy-
mianie źródła ciepła w budynkach mieszkalnych, na źródła o niskiej emisji 
zanieczyszczeń do powietrza, przyjazne dla środowiska. Na realizację za-
dania w 2023 roku planuje się przeznaczyć kwotę w wysokości 50 000 zł. 
Wnioski będą rozpatrywane do wysokości środków zabezpieczonych na 
ten cel w uchwale budżetowej danego roku. Dotacja będzie przydzielana 
w maksymalnej wysokości 50% poniesionych kosztów zakupu pieca, jed-
nak nie więcej, niż 5.000 zł. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnio-
ski, należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Świdnica, ul. Długa 38, 
66-008 Świdnica, w terminie od 1 lutego do 30 marca br. Szczegóły nabo-
ru, uchwała Rady Gminy Świdnica oraz potrzebne załączniki znajdują się 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Świdnica.

Joanna Domańska

Zapisz się do SMS-owego systemu

Aby zapisać się do systemu SMS-owego, który umożliwia mieszkań-
com otrzymywanie powiadomień o bieżących zagrożeniach pogodowych, 
awariach prądu, wody, czy wydarzeniach kulturalnych, wystarczy wysłać 
SMS pod numer 789440115 w treści wpisując wielkimi literami nazwę 
miejscowości, w której mieszkamy, bez polskich znaków np. SLONE, SWI-
DNICA, KOZLA itd. W ten sam sposób możemy wypisać się z systemu. 
Komunikator jest bezpłatny, ma on zapewnić sprawne i szybsze dotarcie 
do Państwa z ważnymi i ciekawymi informacjami. 

(dag)

„Pomaganie jest dobre”- takie słowa płyną z tysięcy przekazów me-
dialnych – łącznie z  głośnymi hasłami  Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Akcje dobroczynne mogą i będą zawsze prowadzone w wielu 
miejscach, dzięki działaniom organizacji pozarządowych oraz ludzi dobrej 
woli.

Stowarzyszenie  Inicjatyw Społecznych w  Słonem zrealizowało  co-
roczną - planowaną na grudzień - akcję społeczną wspierania dzieci, 
rodzin oraz seniorów. Świąteczne prezenty powędrowały jak zwykle do 
miejsc, gdzie były oczekiwane. Sprawiły wiele radości. Zadania przygo-

towano i opracowano w porozumieniu z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej. Członkowie stowarzyszenia oraz darczyńcy radością świą-
teczną w tym roku podzielili się również z rodzinami ukraińskimi.

Serdecznie dziękujemy przyjaciołom Stowarzyszenia  Inicjatyw Spo-
łecznych - tym bliskim i tym dalekim - za wsparcie akcji dobroczynnej  
dla naszych mieszkańców  oraz zespołowi aktywistów naszej organizacji, 
którzy z serdecznością i oddaniem  pomogli w realizacji  szczytnego celu. 

 Teresa Przykuta, Wanda Ławniczak

Wsparli dzieci, rodziny oraz seniorów
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Od 1 marca br. rusza rekrutacja do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych oraz klas pierwszych w szkołach podstawowych na rok szkolny 
2023/2024. Harmonogram czynności w postępowaniu rekrutacyjnym i uzupełniającym oraz dokumenty dotyczące naboru znajdują się na stronie 
internetowej Gminy Świdnica oraz placówek oświatowych: Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świdnicy oraz Szkoły Podstawowej im. Bartłomieja 
Pitiscusa w Słonem.

I etap rekrutacji (kryteria ustawowe) Liczba  
punktów

1
Wielodzietność rodziny kandydata 
(rodzina wychowująca troje i więcej dzieci) 
(wymagane oświadczenie o wielodzietności rodziny kandydata)

100 pkt 

2

Niepełnosprawność kandydata 
(wymagane orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnos-
prawnych)

100 pkt 

3

Niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata
(wymagane orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnos-
prawnych)

100 pkt 

4

Niepełnosprawność obojga rodziców kandydata
(wymagane orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnos-
prawnych)

100 pkt 

5

Niepełnosprawność rodzeństwa kandydata
(wymagane orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnos-
prawnych)

100 pkt 

6

Samotne wychowywanie kandydata w rodzinie
(wymagany prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający 
rozwód lub separację lub akt zgonu oraz oświadczenie o 
samotnym wychowywaniu dziecka oraz niewychowywaniu 
żadnego dziecka wspólnie z jego rodzicem)

100 pkt 

7

Objęcie kandydata pieczą zastępczą 
(wymagany dokument poświadczający objęcie dziecka pieczą 
zastępczą zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspi-
eraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej)

100 pkt 

I etap rekrutacji  
(kryteria ustawowe)

Liczba  
punktów

1 Kandydat zamieszkuje w obwodzie szkoły, do której składany 
jest wniosek 

przyjęcie  
z urzędu

II etap rekrutacji (kryteria ustalone przez Radę Gminy Świdnica - do-
tyczą kandydatów, którzy zamieszkują poza obwodem szkoły, do której 
składany jest wniosek)

Liczba 
punktów

1

Dziecko posiada zameldowanie na terenie gminy Świdnica 
(dane potwierdza Urząd Gminy w Świdnicy na pisemny wni-
osek placówki oświatowej, która przeprowadza postępowanie 
rekrutacyjne)

10  pkt

2

Dziecka uczęszczało do przedszkola/oddziału przedszkolnego 
prowadzonego przez Gminę Świdnica 
(dane potwierdza placówka oświatowa do której uczęszczało 
dziecko)

7 pkt

3

Rodzeństwo dziecka uczęszcza do placówki oświatowej 
prowadzonej przez Gminę Świdnica 
(dane potwierdza placówka oświatowa do której uczęszcza 
rodzeństwo dziecka)

5 pkt

4

Dziecko jest wychowywane przez samotnego rodzica/opieku-
na prawnego 
(wymagane pisemne oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego 
o samotnym wychowywaniu dziecka)

3 pkt

II etap rekrutacji  
(kryteria ustalone przez Radę Gminy Świdnica)

Liczba 
punktów

1

Dziecko posiada zameldowanie na terenie gminy Świdnica 
(dane potwierdza Urząd Gminy w Świdnicy na pisemny wni-
osek placówki oświatowej, która przeprowadza postępowanie 
rekrutacyjne)

15 pkt

2

Dziecko, którego rodzice/opiekunowie prawni pracują, studiują, 
uczą się w systemie dziennym oraz rodzica samotnie je wy-
chowującego
wymagane dokumenty:
1)	 w przypadku umowy o pracę – zaświadczenie z zakładu pracy
2)	 w przypadku samozatrudnienia – aktualny wpis do działalnoś-

ci gospodarczej
3)	 w przypadku nauki w trybie dziennym – zaświadczenie z 

uczelni/szkoły informujące o stacjonarnym systemie nauki
4)	 w przypadku pracy w gospodarstwie rolnym – decyzja o 

podatku rolnym

10 pkt – 
2 rodziców 
pracuje lub 

1 rodzic 
samotnie 

wychowuje 
dziecko

5 pkt –  
1 rodzic 
pracuje 

3

Czas pobytu dziecka w przedszkolu/oddziale przedszkolnym  
przez co najmniej 7 godzin dziennie 
(pisemne oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego o planowa-
nym pobycie dziecka w przedszkolu/oddziale przedszkolnym 
przez co najmniej 7 godzin dziennie)

5 pkt

4

Rodzeństwo dziecka uczęszcza do placówki oświatowej prow-
adzonej przez Gminę Świdnica 
(dane potwierdza placówka oświatowa do której uczęszcza 
rodzeństwo dziecka)

4 pkt

Rekrutacja do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 
oraz klas I w szkołach podstawowych na rok szkolny 2023/2024

KRYTERIA REKRUTACYJNE DO PRZEDSZKOLA 
I ODDZIAŁU PRZEDSZKOLNEGO

KRYTERIA REKRUTACYJNE
DO KLASY I SZKOŁY PODSTAWOWEJ

WAŻNE INFORMACJE
dotyczące rekrutacji na rok szkolny 2023/2024:

1) Termin składania wniosków:  
1.03.2023-21.03.2023 r.

2) Miejsce składania dokumentów: 
• sekretariat Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świdnicy 
• sekretariat Szkoły Podstawowej im. Bartłomieja Pitiscusa w Słonem

3) Do I klasy szkoły podstawowej kandydaci zamieszkali w obwodzie 
danej szkoły przyjmowani są z urzędu. Kryteria ustalone przez Radę 
Gminy Świdnica dotyczą kandydatów niezamieszkałych w obwodzie 
danej szkoły. 

4) Do przedszkola i oddziału przedszkolnego w pierwszej kolejności 
(poza dziećmi, którzy kontynuują naukę oraz dziećmi 6 letnimi z terenu 
gminy Świdnica, którzy musza odbyć roczne przygotowanie przedszkol-
ne)  przyjmowani są kandydaci zamieszkali na terenie gminy Świdnica. 
W przypadku liczby kandydatów większej niż liczba wolnych miejsc, 
w pierwszej kolejności brane są pod uwagę kryteria ustawowe (pierw-
szy etap rekrutacji), a następnie kryteria ustalone przez Radę Gminy 
Świdnica (drugi etap rekrutacji).

5) Każde spełnienie kryterium należy potwierdzić wymaganymi doku-
mentami. W przypadku braku potwierdzenia, komisja rekrutacyjna roz-
patrując wniosek o przyjęcie, nie uwzględni kryterium, które nie zostało 
potwierdzone. 

6) Przewodniczący komisji rekrutacyjnej, może żądać od rodziców/opie-
kunów prawnych przedstawienia dokumentów potwierdzających oko-
liczności zawarte w oświadczeniach.  

7) W okresie wskazanym w harmonogramie należy pisemnie potwier-
dzić wolę przyjęcia dziecka do placówki oświatowej, do którego dziecko 
zostało zakwalifikowane. W przypadku braku pisemnego potwierdze-
nia woli przyjęcia, dziecko nie zostanie przyjęte do placówki, do której 
zostało zakwalifikowane.



Gazeta Gminna 7

Moja była synowa po rozwodzie z synem nie pozwala mi 
się kontaktować z wnuczką, nawet telefonicznie. Bardzo 
kocham wnuczkę i zawsze miałam z nią dobre i ciepłe 
relacje. Nie wiem, czy mogę w jakiś sposób wpłynąć na 

synową i uzyskać możliwość spotkań? 

Odpowiada adwokat Katarzyna Szulc-Błażków:
Niestety często w praktyce zdarza się, że konflikty pomiędzy rodzica-

mi przenoszą się na relacje z dziadkami, którzy stają przed problemem 
utraty możliwości kontaktu z własnymi wnukami. Niemniej istnieje praw-
na możliwość uregulowania kontaktów pomiędzy dziadkami a wnukami 
przewidziana w kodeksie rodzinnym i opiekuńczym. Przepisy wprost mó-
wią o tym uprawnieniu. 

W tym przedmiocie wypowiedział się także Sąd Najwyższy (sygn. akt: 
IIICZP 42/88) wskazując, że „Dziadkowie mogą żądać uregulowania 
osobistych kontaktów z wnukami, jeżeli leży to w interesie dzieci.” Co 
więcej w uzasadnieniu podkreślił on, że: „Rodzice, jak to wyżej wywie-
dziono, mają obowiązek dbałości o rozwój dziecka w imię jego dobra. 
Powinni zatem dla pełnego rozwoju jego osobowości umożliwić dziecku 
kontaktowanie się z jego krewnymi (dziadkami) przy właściwej ich po-
stawie i korzystnym wpływie na dziecko. Kontakty te wynikające często 
z silnych więzów emocjonalnych, zwłaszcza z dziadków z wnukami, wy-
chowujących je od niemowlęcia, mogą wpływać na lepsze wychowanie 
i rozwój duchowy dziecka oraz sprzyjają kontynuowaniu więzów wielo-
pokoleniowej rodziny. Takie zachowanie dziadków, okazywanie przywią-
zania i dbałości o wnuki, nie tylko nie kłóci się z interesem dziecka, ale 
jest ono dla jego dobra.”

Prawo to jest całkowicie niezależne od prawa do kontaktów przysłu-
gującego rodzicom. Przepisy dotyczące kontaktów mają zastosowanie 
także do rodzeństwa, powinowatych w linii prostej, jak również innych 
osób, które przez dłuższy czas sprawowały pieczę nad dzieckiem. Nie ma 
żadnej sztywnej formy, zakresu, czy częstotliwości kontaktów. Każdo-
razowo indywidualnie przez sąd analizowane są konkretne okoliczności 
danej sprawy. 

Wniosek o ustalenie kontaktów składa się do sądu rejonowego właści-
wego dla miejsca zamieszkania dziecka.

Mecenas Robert Klocek wyjaśnia, na czym polega umorze-
nie postępowania egzekucyjnego, a umorzenie zadłużenia:

Często dłużnicy, przeciwko którym Komornik Sądowy umorzył postę-
powanie egzekucyjne pozostają w przeświadczeniu, iż w związku z tym 
nie muszą już spłacać należności wierzyciela-  a tak nie jest. 

Umorzenie postępowania egzekucyjnego przez Komornika Sądowego 
nie oznacza umorzenia zadłużenia przysługującego wierzycielowi. Zgod-
nie z art. 826 k.p.c. na skutek umorzenia ww. postępowania uchyleniu 
podlegają czynności egzekucyjne, ale wierzyciel może ponownie wszcząć 
egzekucję, chyba że jest to niedopuszczalne z innych przyczyn. Ponowne 
wszczęcie egzekucji jest możliwe w ciągu sześciu lat od prawomocnego 
umorzenia postępowania. W przypadku niezłożenia wniosku o wszczę-
cie egzekucji do Komornika Sądowego w tym okresie – roszczenie objęte 
tytułem wykonawczym ulega przedawnieniu. Odnośnie przedawnienia 
odsetek – ten termin jest jeszcze krótszy                                i wynosi 3 lata. 

Natomiast wygaśnięcie zobowiązania i tym samym spowodowywanie, 
że zadłużenie „przestaje istnieć”, następuje w drodze zwolnienia z dłu-
gu. Niezbędne jest wówczas zawarcie  umowy pomiędzy wierzycielem 
a dłużnikiem, w której wierzyciel zwalnia dłużnika (za jego zgodą) z dłu-
gu. Należy jednak pamiętać, że na skutek zwolnienia z długu powstaje po 
stronie dłużnika obowiązek ustalenia  przychodu, na dzień umorzenia, 
wobec organu podatkowego.

Jeśli macie Państwo z czymś problem, o coś chcecie zapytać, poradzić się, 
piszcie na adres redakcja@swidnica.zgora.pl, a my przekażemy pytania do 
kancelarii adwokackiej. Maile mogą być anonimowe, pytania wraz z odpo-
wiedziami będziemy publikować na łamach Gazety Gminnej.

Na pytania w zakresie porad prawnych będą odpowiadać adw. Katarzyna 
Szulc-Błażków z Kancelarii Adwokackiej przy ul. Kupieckiej 21 w Zielonej Gó-
rze, tel. 693 393 858 oraz adw. Robert Klocek z Kancelarii Adwokackiej przy 
ul. Boh. Westerplatte 11/308-309 w Zielonej Górze, tel. 600 210 396.

W okresie trwającego Karnawału, wieczorowa stylizacja, makijaż 
i fryzura to nie wszystko. Warto również zadbać o wcześniejsze przy-
gotowanie cery do tego jakże miłego wydarzenia. Wspaniale byłoby ją 
odżywić, odświeżyć i nadać jej blasku.

Jak to zrobić? Wystarczy wykonać kilka prostych kroków.

Oczyszczanie
Sięgnij po peeling enzymatyczny lub olejek na bazie grejpfruta lub 

zielonej herbaty. Oba preparaty skutecznie usuną zanieczyszczenia 
i pozostawią skórę odświeżoną i rozjaśnioną.

Nie stosuj peelingu drobnoziarnistego, ponieważ jego drażniące dzia-
łanie może nasilić problem wytwarzania przez skórę większej ilości se-
bum. Wtedy osiągniesz efekt przetłuszczającej się skóry, a przecież nie 
na tym nam zależy.

Tonizacja
Tonik po oczyszczaniu wzmocni efekt peelingu, nawilży skórę i ją uję-

drni. Ułatwi również wnikanie substancji odżywczych w głębsze war-
stwy skóry oraz przywróci optymalne pH.

Nawilżenie i odżywienie
Z pomocą przychodzi serum lub olejek o silnych właściwościach od-

żywczych. Serum położone pod make-up doskonale utrwala makijaż. 
Oba preparaty dostarczą skoncentrowaną dawkę składników odżyw-
czych, w efekcie poprawi również kondycję cery problematycznej.

Rewitalizująca maseczka
Najlepszym rozwiązaniem będzie taka, która rozświetli i odżywi cerę 

a w jej składzie znajdą się takie witaminy jak C i E.

Pielęgnacja skóry pod oczami
W tym kroku doskonale sprawdzą się płatki odmładzające i przy-

wracające elastyczność skóry pod oczami. Do ich główny zadań należy 
wygładzenie zmarszczek, głębokie nawilżenie, ujędrnienie oraz rozja-
śnienie.

Bez względu na to jak perfekcyjnie zostanie wykonany zostanie ban-
kietowy makijaż, absolutnym ust-have przed wyjściem na bal jest odpo-
wiednia pielęgnacja bankietowa.

Jeżeli jednak będziesz chciała skorzystać z usług profesjonalisty 
w zakresie przygotowania skóry na wielkie wyjście to będziesz mogła 
skorzystać z peelingu chemicznego, mikrodermoabrazji lub oczyszcza-
nia wodorowego. Pamiętaj jednak, że te zabiegi musisz wykonać na 
co najmniej 1-2 tygodni przed planowaną imprezą. Następnie możesz 
wybrać jeden z wielu zabiegów „bankietowych”, którym zadaniem jest 
szybko zrewitalizować Twoją cerę, wygładzić, delikatnie napiąć i usunąć 
objawy zmęcznia oraz codziennego stresu. W ich skład często wcho-
dzą ampułki z kwasem hialuronowym, witaminy, peptydy oraz wyciągi 
roślinne. Możemy również pokusić się o masaż twarzy, szyi i dekoltu, 
przez co skóra stanie się bardziej zrelaksowana i napięta. Dużą skutecz-
ność w zakresie liftingu będą miał zabiegi z użyciem fal radiowych RF, 
które poprzez podgrzanie włókien kolagenowych napną poddaną za-
biegowi skórą.

Na pewno nie możemy zapomnieć również o pielęgnacji ciała. Deli-
katna w dotyku i lśniąca skóra na pewno będzie świetnie pasować do 
karnawałowej kreacji. Peeling całego ciała oraz zabiegi silnie nawilża-
jące i wygładzające szybko zregenerują skórę. Zabiegi rozświetlające ze 
złotem, perłami albo kawiorem będą strzałem w dziesiątkę.

Należy pamiętać, że nawet najbardziej ekskluzywny zabieg wykonany 
jednorazowo nie zastąpi odpowiednio dobranej pielęgnacji domowej. 

Justyna Makowiak- Zidek 
PEONIA Gabinet Kosmetyczno-Dietetyczny, 

ul. Długa 77, 66-008 Świdnica, 
tel. 694028168, adres mailowy: kapadocja@onet.eu,

Jeżeli macie jakieś pytania do naszej ekspertki, napiszcie do nas, a odpo-
wiedź umieścimy w kolejnych numerach Gazety Gminnej: redakcja@swid-
nica.zgora.pl.

KĄCIK BEZPŁATNYCH  
PORAD PRAWNYCH

PIELĘGNACJA BANKIETOWA

porady
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Krótka historia wsi w datach
Poniżej - najważniejsze informacje dotyczące historii Wilkanowa. 

Jest to jednak bardzo skrótowy przekaz. Zainteresowani znajdą wię-
cej wiadomości w niemieckich publikacjach (np. we współczesnym 
pisemku ziomkostwa powiatu zielonogórskiego pt. Grünberger 
Wochenblatt”), jak też w publikacji autorstwa Mirosława Kuleby pt. 
„Wilkanowo” wydanej ok. połowy lat 2000 (niestety, brak daty). Na 
16 dużych stronicach (wraz z okładką) znajdziemy wiele ciekawych 
materiałów, rzec można – małą monografię wsi. Dowiemy się, gdzie 
upadł „nasz” meteoryt (dwa artykuły), poznamy historię dwóch ko-
ściołów, dowiemy się o prywatnym piśmie „Co słychać w okolicy?” 
wydawanym w latach 1997-2003, o tradycjach winiarskich, Wan-
dzie Komarnickiej, górnictwie etc. Warto poszukać tę publikację, być 
może egzemplarze są dostępne w bibliotece gminnej. 

• 1285 - najstarsza (niemiecka) wzmianka o Wilkanowie. 
• 1294 - dokument księcia głogowsko-żagańskiego Henryka III dla 

sióstr magdalenek z Bytomia Odrz. mówiący o Wilkanowie (Wil-
kenau) określanym jako hufendorf, czyli wieś powstała na porębie 
(po wykarczowaniu lasu). 

• 1300 – właścicielem wsi jest rodzina von Landsberg pochodząca 
z Lübben. Wymienia się imię właściciela – Szenko von Landsberg. 
Ponoć był bogatym burgrafem, kasztelanem w Lübben (Lubinie). 
Założenie (nowej?) wsi polecił swemu pełnomocnikowi Seelstran-
gowi. 

• 1305 – Rejestr Głogowski wymienia, obok Słonego i Leśniowa, 
wieś Witchenow, która ma płacić podatek na rzecz biskupstwa we 
Wrocławiu – korzec żyta i 10 korców owsa.   

• 1428 – Heinrich von Landsberg podarował część wsi zakonowi 
kanoników regularnych z Żagania (drugą część od 1383 posiada 
rodzina von Seelstrang; pojawia się Hans von Seelstrang, widać ro-
dzina dawnego pełnomocnika usamodzielniła się).

• XV w. (połowa) – budowa kościoła, który otrzymał za patrona św. 
Wawrzyńca (z pewnością przed 1376 r. kościoła jeszcze nie było).

• 1526 – przejęcie kościoła przez protestantów.
• 1596 – wieś staje się wsią kameralną (usługową?); należy do parafii 

ewangelickiej w Zielonej Górze.
• 1631 – Wilkanowo splądrowane przez wojska szwedzkie biorące 

udział w wojnie 30-letniej.
• 1654 – zgodnie z zarządzeniem cesarskim kościół zostaje zwróco-

ny katolikom, których jednak we wsi było mało.
• 1688 – protokół katolickiego wizytatora diecezji wrocławskiej: 

„Kościół miał zniszczony dach gontowy, był murowany, miał dwoje 
drzwi i cztery oszklone okna, ambonę i wielki stary ołtarz drew-
niany ze złoconymi obrazami: Świętej Panienki Jezusa i św. Waw-
rzyńca. Wokół kościółka rozciągał się wiejski cmentarz ogrodzony 
kamiennym murem. Koło świątyni stała także drewniana wieża 
z dzwonami”. Gdzie stał ów budynek? – nie ma nawet przybliżo-
nych wskazówek. Przydałyby się wykopaliska.

• 1705 – protokół wizytacyjny donosi, że wszyscy parafianie są 
Niemcami i nie przestrzegają zasad religii (katolickiej). W tym roku 
nie odprawiano już mszy w kościele, udzielano tylko chrztów i ślu-
bów.

• 1740, noc z 16 na 17 grudnia – przez Wilkanowo przejeżdżał król 
pruski Fryderyk II Wielki. Nocował na zamku w Świdnicy.

• 1760-80 obok granic Wilkanowa osiedlają się pierwsi osadnicy 
nowej miejscowości – kolonii Henrykowo (Heinrichau), admini-
stracyjnie należącej aż do połowy XX w. do wsi Słone. Była to wła-
sność rodziny von Knobelsdrof z Buchałowa i Słonego. Dzisiejszą 
pozostałością po kolonii Henrykowo jest ul. Komarnickiej (począw-
szy od marketu w kierunku Słonego), także ul. Brzozowa, Kościelna 
i inne. 

• 1801 – rozpoczyna działalność szkoła ewangelicka (w który miej-
scu?).

• 1835 – w kościele kat. przestają być odprawiane nabożeństwa. 
Świątynia przestaje funkcjonować. W latach 60. XIX wieku gmach 
się zawalił. 

• 1839 – spółka Kaufmann-Polentz otwiera w Wilkanowie kopalnię 
węgla brunatnego; zostają uruchomione dwa szyby.

• 1841, 22 marca o godz. 15.30 – upadek meteorytu nazwanego 

później „Heinrichau”, ale także „Grünberg”(Zielona Góra), „Schlo-
in” (Słone). Obecna nazwa brzmi „Wilkanówko”. Odłamek mete-
orytu znajduje się (w Polsce) na Uniwersytecie Wrocławskim oraz 
w zbiorach prywatnych rodziny prof. Janusza Gila. Meteoryt upa-
miętnia głaz-obelisk w centrum wsi.

• 1852 – do szkoły ewangelickiej uczęszcza 52 uczniów, dzieci kato-
lickie dojeżdżają do Zielonej Góry.

• 1853-57 – trwają prace drogowe przy budowie szosy do Zielonej 
Góry i w kierunku Żar. Wcześniej do wsi dojeżdżało się od strony 
drogi na Krosno Odrz.

• 1867 – odnotowano 333 mieszkańców wyznania ewangelickiego, 
istnieje cmentarz wyznaniowy (czy chodzi o cmentarz za obecnym 
os. Przylesie?)

• 1898 – budowa nowej szkoły (w którym miejscu?).
• 1893, 1 lutego - uruchomiono dyliżans pocztowy (krajowy i ku-

rierski) z Zielonej Góry do Świdnicy z postojem w Wilkanowie. 
Rozkład jazdy po 1896 r.: wyj. z Zielonej Góry o 7.15 – Wilkano-
wo 7.55 – Świdnica 8.20. Powroty: Świdnica 18.30 – Wilkanowo 
19.05 – Zielona Góra 19.30.

• 1902 – budowa wieży Bismarcka na Wzgórzu Meiseberg (Góra 
Sikorki), zwanej dziś również Górą Wilkanowską (221 m n.p.m.).

• 1905 – we wsi mieszka 30 górników
• 1913 – Wilkanowo wraz z osadą Almahütte (Nadleśnictwo Rybno) 

liczy 405 mieszkańców; Heinrichau (Henrykowo), jak za czasów 
von Knobelsdorfa, należy do Słonego 

• 1921-23 – elektryfikacja wsi.
• 1934 – rozpoczyna działalność poczta.
• 1936 – 398 mieszkańców; we wsi są: piekarnia, sklep kolonialny, 

stolarnia, gospoda, kuźnia, ogrodnictwo, warsztat stelmacha.

Po II wojnie Henrykowo zostało włączone do Wilkanowa (ale chy-
ba nie od razu, bowiem tuż po 1945 r. pojawia się nazwa „Wilkanów-
ko” określająca Henrykowo).

Obecnie wieś liczy 1114 mieszkańców (stan na 31 grudia 2022). 
Należy do niej również przysiółek Rybno istniejący w pobliżu Nadle-
śnictwa Zielona Góra.

Jak podaje M. Kuleba: wioska „nie posiada cennych obiektów 
zabytkowych (…). Najstarszy rodowód, sięgający końca XVIII w., 
ma dom nr 57. Zdecydowana większość zabudowy w starej części 
wsi pochodzi z końca XIX w. bądź przełomu XIX/XX w. Są to domy 
mieszkalne, budynki gospodarcze i stodoły, wszystko murowane 
z cegły i skromne. W pierwszej połowie XIX w. został zbudowany 
dom, w którym mieściła się kaplica rzymskokatolicka, służąca miesz-
kańcom Wilkanowa przed zbudowaniem kościoła.

Wśród tej zabudowy wyróżnia się piękną elewacją i proporcjami 
pochodzący z końca XIX w. dom nr 4 (…), który po wojnie pełnił rolę 
szkoły. Interesujące i charakterystyczne dla ówczesnej zabudowy 
wiejskiej są: murowany z kamienia budynek gospodarczy w zagro-
dzie nr 28, z przełomu XIX/XX w.; murowany z kamienia dom nr 47 
z budynkiem gospodarczym, datowane na 1865 r.; murowane z ka-
mienia stodoła i budynek gospodarczy w zagrodzie nr 55, z końca 
XIX w. oraz murowana z kamienia stodoła w zagrodzie nr 64, również 
z końca XIX w. Z dat umieszczonych na elewacjach możemy poznać 
wiek domów mieszkalnych nr 17 (1926 r.) i nr 38 (1934 r.). W 1927 
r. została zbudowana murowana trafostacja. Ogółem nadzorem kon-
serwatora zabytków objętych jest w Wilkanowie 36 budynków”. 
Należy zaznaczyć, iż powyższa numeracja domów pochodzi sprzed 
wprowadzenia we wsi nazw ulic, a co za tym idzie obecnie te budynki 
mają inną numerację.

opr. Eugeniusz Kurzawa

Wilkanowo. To i owo (4)
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Pierwszy w historii wspólny bal karnawałowy uczniów klas IV-VIII ze 
szkół w Świdnicy i Słonem udał się znakomicie. Został on zorganizowany 
pod hasłem „Bal zimowy”.

Uczniowie przebrali się za postacie kojarzone z zimą lub ubrali się na 
biało i niebiesko.

Były tańce, dużo ciasta przygotowanego przez rodziców i ciekawe 
konkursy przygotowane przez ekipę Gminnego Ośrodka Kultury. Pomysł 
wspólnej zabawy narodził się podczas spotkania wójt Izabeli Mazurkie-
wicz-Kąkol z uczniami. Wszystkim się on spodobał i 27 stycznia wójt 
ubrana stosownie do okazji mogła przywitać przebierańców. Mamy na-
dzieję, że bale karnawałowe wpiszą się na stałe do kalendarza imprez.

(dag)

Świdnicki sztab zagrał w Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy po raz 
7. Pierwszy raz oficjalnie zarejestrowano sztab w 2016 roku. Do tej pory 
udało się zebrać ponad 250 tys. zł. W tym roku Świdnica połączyła siły 
z zaprzyjaźnioną Gminą Nowogród Bobrzański. W sumie kwestowało 33 
wolontariuszy. A tak było 29 stycznia nad świdnickim zalewem i w hali 
sportowej Świdniczanka.

(dag)

Zimowy bal dla uczniów
Świdnica znowu zagrała 

dZIAŁO SIĘ
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Co słychać w szkole w Świdnicy

Na przełomie minionego i bieżącego roku 
została ogłoszona wspólna inicjatywa Enei 
i Fundacji Enea – Enea Akademia Talentów.  
Do konkursu, który został objęty patronatem 
Ministerstwa Edukacji i Nauki, zaproszono 
wszystkie utalentowane dzieci i młodzież 
ze szkół podstawowych i ponadpodstawo-
wych oraz organizacje. Dla wygranych za-
gwarantowano atrakcyjne stypendia i granty. 
W tej edycji pula nagród wynosi 300 000 zł. 
Uczniowie szkół podstawowych (od IV klasy) 
i szkół ponadpodstawowych mogą zdobyć 
stypendium w wysokości  3000 zł. Konkurs 
składał się z trzech etapów. Do ostatniego 
z nich została zakwalifikowana nasza uczenni-
ca – Hanna Czarny! Trzeci etap polega na tym, 
że, po wcześniejszej selekcji, na stronie Enei 
Akademii Talentów zostały stworzone profile 
uczniów z prezentacją zadania konkursowego. 
Jury wybierze maksymalnie po 10 zwycięz-
ców w każdej z 4 kategorii (po pięciu uczniów 
w każdej kategorii w danej grupie wiekowej), 
którzy otrzymają stypendium. Dodatkowo in-
ternauci głosują na najciekawsze zgłoszenia. 
Uczniowie, którzy nie zostaną wybrani przez 
jury, a otrzymają najwyższą liczbę głosów 
w każdej kategorii, również zostaną nagrodze-
ni i otrzymają stypendia.

Poniżej przedstawiamy autoprezentację 
Hanny:

„Jestem utalentowaną plastycznie 14-lat-
ką. Maluję obrazy, projektuję grafikę, kart-
ki okolicznościowe, tworzę niepowtarzalne 
przedmioty w wielu technikach, jak ceramika, 
modelina oraz żywica epoksydowa. Mam gło-
wę pełną pomysłów, które z wielkim zapałem 
i ambicją urzeczywistniam. Realizowanie no-
wych wyzwań daje mi ogromną satysfakcję. 
Na co dzień uczę się w szkole podstawowej 
w Świdnicy koło Zielonej Góry, w której mogę 
spełniać większość moich zainteresowań. Je-
stem laureatką wielu konkursów plastycznych. 
Moje największe osiągnięcia to zajęcie przez 
dwa lata z rzędu pierwszego miejsca w 41 i 42 
wojewódzkim konkursie plastycznym o tema-
tyce „Honorowego Krwiodawstwa” Polskiego 
Czerwonego Krzyża oraz zajęcie pierwszego 
miejsca w wojewódzkim konkursie plastycz-
nym „Drogi do Niepodległości”. Jednak nie 
ma nic za darmo – przyznaję, że na prace po-
święcam większość wolnego czasu. Oprócz 
sztuki rozwijam swój angielski. Z roku na rok 
podwyższam swoje kwalifikacje. Swoją przy-
szłość wiążę z projektowaniem i architekturą 
wnętrz”.

Prezentację naszej uczennicy można rów-
nież obejrzeć w serwisie YouTube -  HANIA 
CZARNY - Enea Akademia Talentów - zadanie 
konkursowe - YouTube. 

Wyniki już wkrótce! Trzymajmy kciuki za 
Hanię!

Jacek Kucharczyk

Nasza szkoła od wielu lat ściśle współpra-
cuje z Lubuskim Biurem Koncertowym „Orfe-
usz”. Koncerty muzyczne organizowane przez 
LBK to niezwykła okazja obcowania z muzyką. 
Dzięki nim dzieci poznają ciekawe instrumen-
ty muzyczne z różnych stron świata. Poznają 
ich budowę i dźwięki. Słuchają interesujących 
opowieści i utworów muzycznych, świetnie się 
przy tym bawiąc.  W styczniu 2023 roku odby-
ło się spotkanie pod tytułem „Jak bandura z so-
piłką rozmawiała”. Dzieci miały okazję poznać 
instrumenty takie jak bandura, skrzypce, tam-
buryno, łyżki i sopiłka. Koncert pozwolił dzie-
ciom poznać ukraińskie stroje oraz opowieść 
o dzielnym Nikicie Mieczyku i smoku.

Elżbieta Brzezińska

Wielką i jedną z niewielu okazji, aby zdobyć 
dodatkowe punkty, niezwykle przydatne pod-
czas naboru do szkół ponadpodstawowych, 
są konkursy przedmiotowe organizowane pod 
patronatem Lubuskiego Kuratora Oświaty. 
Etapy szkolne odbyły się głównie w listopadzie 
minionego roku. Wzięło w nich udział kilku-
dziesięciu uczniów Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Świdnicy. W czterech z dziewię-
ciu konkursów trzynastokrotnie osiągnięto 
wymagane minimum – czyli 80% punktów lub 
więcej.

Miło nam ogłosić, że do etapów rejonowych 
zakwalifikowali się następujący uczniowie na-
szej szkoły:
•	 Chemia – Dominika Surynt – opiekun Ber-

nadeta Klimczak
•	 Biologia – Ewa Kołodziej – opiekun Berna-

deta Klimczak
•	 Biologia – Dominika Surynt – opiekun Ber-

nadeta Klimczak
•	 Język angielski – Dominika Surynt  – opie-

kun Anita Kucharczyk
•	 Język angielski – Hanna Czarny  – opiekun 

Anita Kucharczyk

•	 Język angielski – Wojciech Szelewski  – 
opiekun Anita Kucharczyk

•	 Język angielski – Maria Łotocka  – opiekun 
Beata Strzelczyk

•	 Język angielski – Krzysztof Kuchta  – opie-
kun Beata Strzelczyk

•	 Język polski – Ewa Kołodziej  – opiekun Li-
liana Reimann

•	 Język polski – Hanna Czarny  – opiekun 
Małgorzata Węgłowska

•	 Język polski – Dominika Surynt  – opiekun 
Małgorzata Węgłowska

•	 Język polski – Helena Pogoda  – opiekun 
Małgorzata Węgłowska

•	 Język polski – Zuzanna Micek – opiekun Ja-
cek Kucharczyk
 
Gratulujemy uczniom oraz ich nauczycielom 

prowadzącym. Trzymamy za Was kciuki pod-
czas etapu rejonowego.

Zainteresowanych szczegółowymi wynikami 
odsyłamy do strony kuratorium: https://ko-go-
rzow.edu.pl/konkursy/public/informacje 

Jacek Kucharczyk

23 stycznia w naszej szkole gościliśmy przed-
stawicielki Krajowej Administracji Skarbowej, 
które  wśród uczniów klas 7 i 8 zrealizowały za-
jęcia edukacyjne na temat nielegalnego hazar-
du.  Aktualna, czwarta edycja akcji realizowana 
jest pod hasłem „Hazard? Nie daj się wciągnąć!” 
i objęta jest honorowym patronatem Ministra 
Edukacji i Nauki. W ramach zajęć uczniowie zo-
stali zapoznani z następującymi zagadnieniami: 
•	 pojęcie nielegalnego urządzania i prowadze-

nia gier hazardowych,
•	 gry online zawierają niebezpieczne elementy 

hazardu,
•	 zagrożenia wiążące się z hazardem (uzależ-

nienia i konsekwencje prawne),
•	 hazard dozwolony jest wyłącznie dla osób 

pełnoletnich, tylko w legalnych punktach,

•	 jak rozpoznać mechanizmy uzależnień zasto-
sowane w grach komputerowych,

•	 zwrócenie uwagi na problemy, które wynikają 
z nadmiernego korzystania z gier (uzależnie-
nie, problemy finansowe, wyizolowanie spo-
łeczne),

•	 gdzie uzyskać pomoc w zakresie uzależnienia 
od hazardu.
Celem akcji jest także uświadomienie rodzi-

com, że jeśli dzieci grają hazardowo, to w dużej 
mierze wynika to z braku świadomości zagro-
żeń u dorosłych. Dzieci uczą się różnych zacho-
wań właśnie od nich. Jeśli rodzic sam wie, czym 
jest hazard, to dziecko również będzie o tym 
wiedzieć.

Liliana Reimann

Sukces uczennicy Koncerty muzyczne 
Lubuskiego Biura Koncertowego

Konkursy przedmiotowe

„Hazard? Nie daj się wciągnąć!”
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Działo się w szkole w Słonem

Na początku stycznia Janina Pajdowska, 
uczennica klasy 2b, wydrukowała na drukarce 
3D czerwone serduszka – z myślą, że sprze-
da je, aby wesprzeć tegoroczną akcję Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Początkowo 
była to indywidualna inicjatywa. Serdusz-
ka rozeszły się niczym przysłowiowe świeże 
bułeczki i dzieci stwierdziły, że to za mało. 
Dołączyły do akcji Janki, sprzedając ciastka, 
babeczki i pączki (gorące!). Po trzech dniach 
dobroć rozlała się po szkole jak miód. Do akcji 
włączyły się dzieci z klasy 2a, a stragany wręcz 
uginały się od naleśników, ciast i zabawek. 
W ten sposób nieśmiała inicjatywa dzielnej 
Janki przemieniła się w wielką akcję. Zebrali-
śmy ponad 500 zł. Z takimi wolontariuszami 
Orkiestra będzie grała do końca świata i jeden 
dzień dłużej.

Mariola Zapotoczna

W ramach projektu „Świat nauki” ucznio-
wie kl. 7 i 8 mieli okazję wysłuchać interesu-
jącego wykładu o dźwiękach. Poznali budowę 
ludzkiego narządu słuchu i dowiedzieli się jak 
odbierane i przetwarzane są różnego rodzaju 
dźwięki. Zobaczyli także, w jaki sposób two-
rzone są odgłosy postaci do filmów science 
fiction. Wiele z nich tworzy się wykorzystując 
bardzo proste urządzenia domowe czy odgło-
sy zwierząt, które się na siebie nakłada i w ten 
sposób powstają dźwięki wydawane np. przez 
dinozaury w filmie „Park Jurajski” czy gigan-
tycznego potwora Godzillę. Ciekawostką były 
także formy komunikacji roślin i zwierząt.

Beata Pańtak

18 stycznia uczniowie klas I-III wybrali 
się na przedstawienie teatralne pt.”Ach, ta 
Pippi”. Przedstawienie zostało wystawione 
przez Narodowy Teatr Edukacji we Wrocła-
wiu. Dzieci z zainteresowaniem obejrzały 
przygody Pippi – niezwykle barwnej i nie-
tuzinkowej dziewczynki oraz jej przyjaciół. 
Dzięki głównej bohaterce, dzieci dowie-
działy się czym jest i jak bardzo ważna jest 
przyjaźń, tolerancja, a każdy człowiek nie-

zależnie od wyglądu zasługuje na szacunek. 
Przedstawienie było barwne, pouczające 
i niezwykle efektowne. Zachwycało sceno-
grafią, wesołymi piosenkami, grą aktorów 
i zastosowaniem kolorowych projekcji mul-
timedialnych. Spektakl teatralny dostarczył 
naszym dzieciom super zabawy oraz wspa-
niałych przeżyć i wrażeń. 

Jolanta Kloc 

W naszej szkole 19 stycznia odbyła się 
uroczystość z okazji Święta Babci i Dziad-
ka. Babcia i dziadek to bardzo ważne osoby 
w życiu każdego dziecka, dlatego ucznio-
wie klas I-III zaprosili swoich dziadków na 
przedstawienie jasełkowe. Pięknie przebrani 
recytowali dziadkom wiersze, piosenki. Po 
części artystycznej obdarowali laurkami. To 
był naprawdę wyjątkowy dzień, pełen wzru-
szeń. Szczęśliwe twarze dziadków, pokazują 
nam jak ważne są takie spotkania i wspólnie 
spędzone chwile. 

Jolanta Kloc

Warsztaty mydlarskie w klasie 1b stały się 
okazją do stworzenia niepowtarzalnych ma-
łych „dzieł sztuki”. Dzieci miały możliwość 
eksperymentowania z formą, kolorem, kształ-
tem i zapachem. Zajęcia dostarczyły dzieciom 
mnóstwo radości i satysfakcji, tym bardziej, że 
powstałe cudeńka były prezentami dla kocha-
nych Babć i Dziadków z okazji ich święta.

Sylwia Weise

W bieżącym roku szkolnym uczniowie klas 
I-III systematycznie odwiedzają Muzeum Ar-
cheologiczne Środkowego Nadodrza w Świd-
nicy. W formie warsztatów poznają historię 
najbliższej okolicy i nie tylko. Odbyły się już 
zajęcia pod tytułem „Celtowie a Słowianie”, 
podczas których dzieci wykonywały celtyc-
kie maski odstraszające złe duchy. Podczas 
kolejnego spotkania z pracownikami muzeum 
uczniowie poznali „Kolory średniowiecza” 
i mieli możliwość wykonania swoich ozdob-
nych inicjałów. Ostatnio mieli okazję pisać 
pismem klinowym na glinianych tabliczkach. 
Najtrudniejszym, ale sprawiającym uczniom   
najwięcej  przyjemności, było pisanie gęsim 
piórem. Dzieci zawsze z niecierpliwością cze-
kają na te zajęcia i z wielkim zaangażowaniem 
wykonują powierzone im zadania.

Zuzanna Piwiec

Wielka akcja z małej 
inicjatywy

W Centrum 
Przyrodniczym  

i Centrum Nauki 
Keplera

Warsztaty 
mydlarskie 

Wyjazd na przedstawienie 
teatralne “Ach, ta Pippi”

Dzień Babci i Dziadka

Lekcje w muzeum
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20 stycznia w Centrum Kreatywnej Kultury 
w Zielonej Górze odbył się I etap III Ogólno-
polskiego Konkursu Wokalnego im. Stani-
sława Jopka. W lokalnych przesłuchaniach 
zaprezentowało się troje naszych uczniów: 
Martyna Sochacka, Ariel Wojda i Jakub Kra-
snowski. Organizatorem Konkursu jest Pań-
stwowy Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze”

 im. Tadeusza Sygetyńskiego w Karolinie. 
Jury oceniało wykonanie 2 wybranych z listy 
utworów z repertuaru Zespołu „Mazowsze”. 
Martyna brawurowo odśpiewała piosenkę 
„Wyszłabym za dziada” i wielkopolskiego 
„Świniorza”. Ariel zaprezentował „Cyranecz-
kę” i  „Gęś wodą”. Kuba Krasnowski „Prze-
pióreczką” i „Świniorzem” wyśpiewał sobie 
wyróżnienie i nominację do II etapu Kon-
kursu. Przesłuchania I etapu odbywały się 
w 49 miejscowościach. II etap odbędzie się 
w 8 miejscowościach w Polsce, natomiast na 
etap ostatni, zwycięzcy wokaliści zostaną za-
proszeni do Karolina pod Warszawą, siedziby 
Zespołu „Mazowsze”. Ogromnie gratulujemy 
całej trójce wokalistów udanych występów. 
Za Kubę kciuki trzymamy i prosimy - śpiewaj 
tak, jak potrafisz, bo robisz to po mistrzowsku. 

Aleksandra Woźniak

Bal karnawałowy w najstarszej grupie  0 „Smoki” z przedszkola 
w Słonem. Było super - były bańki- bo bal prowadziła BańkoUla, były 
kolorowe światła, dym, mnóstwo świetnej muzyki do tańczenia i zaba-
wy. Na koniec wszyscy spałaszowali watę cukrową. 

Anna Furmanek

Konkurs wokalny

Bal karnawałowy 
w przedszkolu w Słonem

Bal karnawałowy 
w żłobku w Świdnicy

Lubuski Kurator Oświaty po dwóch latach 
przerwy zaprosił uczniów szkół podstawo-
wych do udziału w konkursie BRD promu-
jącym bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 
Miło nam poinformować, że do etapu rejo-
nowego konkursu zakwalifikowało się dwóch 
uczniów  klasy VII: Piotr Wysoczański oraz 
Wojciech Trzebiński. 

Katarzyna Olichwer

Konkurs BRD

11 stycznia gośćmi naszego cyklu spotkań 
z muzyką była para taneczna, która wprowa-
dziła nas w karnawał 2023. Podczas pokazu 
obejrzeliśmy tańce latynoamerykańskie, stan-
dardowe, współczesne oraz tańce z wielu 
zakątków świata. Uczniowie mieli okazję na-
uczyć się podstawowych kroków kilku tańców.

Beata Pańtak

Od stycznia 2023 roku, w Szkole Podsta-
wowej im. Bartłomieja Pitiscusa w Słonem 
rozpoczął się projekt „Miasto Fantazji”. W ra-
mach zaplanowanych działań, przedszkolaki 
i uczniowie najmłodszych klas stworzą rzeźby 
z gliny, które następnie zostaną przeniesione 
do komputera w postaci modeli 3D, dzięki 
procesowi fotogrametrii. Efektem wspólnej 
pracy dzieci będzie animacja, w której zoba-

czymy bogate i barwne „Miasto Fantazji”. Wy-
brane prace zostaną ponadto wydrukowane 
w postaci modeli na drukarce 3D. Finał i pre-
zentacja filmu zostały zaplanowane na koniec 
roku szkolnego. Projekt został dofinansowany 
przez Fundację BGK w programie „Na dobry 
początek!” – edycja XV.  

Mateusz Kuźmik

W rytmach 
karnawału

Projekt “Miasto Fantazji”

edukacja
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Zapraszamy wszystkie panie na niezapomniany włoski wieczór z okazji 
Dnia Kobiet. Już 3 marca o godz. 18:00 odbędzie się „Wieczór na ob-
casach”. Na  naszej scenie wystąpi duet muzyczny Angelica i Thomas 
Grotto, który za sprawą muzyki przeniesie nas do słonecznej Itali. W ich 
wykonaniu usłyszymy największe przeboje m.in. „Felicita”, „Sempre, Sem-
pre”, „Parole, Parole”. Thomas jest rodowitym Włochem z Bolzano, Ange-
lica to rodowita Polka - wspólnie tworzą małżeństwo, które swoim talen-
tem i oryginalnością gwarantują, że ich koncert będzie niepowtarzalnym 
i wyjątkowym wydarzeniem. Thomas Grotto jest zwycięzcą „Szansy na 
Sukces”, a wspólnie z Angelicą podbili serca jurorów i publiczności w pro-
gramie „Mam Talent”. Podczas wydarzenia, oprócz muzyki, będzie można 
skosztować włoskich przysmaków. Bilety w cenie 10,00 zł od osoby do-
stępne są w GOK. Więcej informacji na www.gokswidnica.pl.

Gminny Ośrodek Kultury zaprasza do udziału w konkursach tema-
tycznych dla dzieci i młodzieży w ramach LKA – Lubuskie Konfrontacje 
Artystyczne. Organizatorem konkursów jest Zrzeszenie Lubuskich Insty-
tucji Kultury, do którego należy GOK. Konkursy odbywają się na trzech 
etapach. GOK organizuje etap gminny w kategorii: instrumentaliści, pla-
styka, piosenka, teatr, fotografia, taniec, recytacja . Osoby/zespoły, które 
zaprezentują się najlepiej, otrzymają nominację do etapu powiatowego. 
Ostatnim etapem konkursu jest finał wojewódzki. Patronat nad konkur-
sami gminnymi objęła Wójt Gminy Świdnica – Izabela Mazurkiewicz-Ką-
kol.  Miło jest nam poinformować, że GOK został również organizatorem 
prezentacji powiatowych w kategorii teatr. Pierwsze gminne prezentacje 
rozpoczynają się już w marcu. Regulaminy konkursów oraz karty zgłosze-
nia dostępne są na www.gokswidnica.pl

Zapraszamy miłośników literatury na spotkania w ramach Dyskusyj-
nych Klubów Książek, które odbędą się w lutym w Gminnej Bibliotece 
Publicznej. Zachęcamy wszystkich do dołączenia do grup czytelniczych. 
•	 16 lutego 2023 – godz. 11:00 – spotkanie Klubu Miłośników Poezji. 

Podczas spotkania będziemy omawiać poezję Wisławy Szymborskiej. 
•	 24 lutego  2023 – godz. 13:00 – spotkanie DKK dla młodzieży. Spo-

tkanie organizacyjne nowego klubu. 

Z nowym rokiem otwieramy kolejną grupę artystyczną w GOK. Tym ra-
zem będzie można spróbować swoich sił w teatrze. Marzą wam się wystę-
py na scenie? Chcecie spróbować swoich sił w teatrze? To czekamy właśnie 
na Ciebie! Zapraszamy na zajęcia młodzież od 4 klasy szkoły podstawowej. 
Grupę poprowadzi Michał Kiszowara. Zajęcia ruszą już w marcu. Osoby 
zainteresowane prosimy o kontakt m.kiszowara@gokswidnica.pl 

Nowe zajęcia taneczne dla dzie-
ci! Zumba Zumba®Jr i Zumba® 
kids to połączenie Zumba Fitness 
(Salsa, Cumbia, Reggaeton, Hip
-Hop i innych tańców) i treningu 
mającego na celu zapewnienie 
dzieciom maximum zabawy i fit-
ness’u w tym samym czasie. Za-
jęcia odbywają się w każdy piątek 
od godz. 17:00 w GOK i trwają 45 
minut. Udział w spotkaniach jest 
płatny. Dzięki naszym warsztatom  
dzieci mogą nie tylko zdrowo spę-
dzić czas, ale także mogą nauczyć 
się nowych układów tanecznych, 
tańców różnych kultur i ich historii, 
jak również budować świadomość 
zdrowego stylu życia i fitness. In-
struktorem zajęć jest Kamila Fo-
rysiak. Szczegóły o zajęciach u in-
struktorki: tel. 885 385 794

Już kolejny raz zapraszamy 
wszystkich czytelników do świd-
nickiej biblioteki, aby przyłączyli 
się do naszej akcji „Randka w ciem-
no… z książką”. Od 14 lutego do 
końca miesiąca będą przygoto-
wane książki, które będzie można 
wypożyczyć, nie znając ich tytułu. 
Być może z takiej randki wynikną 
nowe pasje czytelnicze…?

Za nami wspaniała taneczna impreza. 28 stycznia w Gminnym Ośrod-
ku Kultury odbyła się Noworoczna Potańcówka. Motywem przewodnim 
wydarzenia były „Różowe lata 70”.  Uczestnicy rozgrzali parkiet do czer-
woności, bawiąc się przy największych hitach minionych lat.

Nasze DISCO PARTY to tematycznie przystrojona sala, jedzenie w sty-
lu barbecue i candy bar z amerykańskimi pączkami i czekoladowym cia-
stem. Dodatkowo wszyscy byli wspaniale przebrani. Błysk, cekiny, dzwo-
ny, kolorowe peruki i stylowe okulary sprawiły, że poczuliśmy się jak na 
prawdziwej amerykańskiej domówce. Uczestnicy imprezy wybrali Króla 
i Królową DISCO, którzy zdobyli swój tytuł za wspaniałą zabawę i barw-
ne kostiumy. 

Dziękujemy wszystkim za świetną zabawę. Do zobaczenia na kolejnych 
tematycznych potańcówkach. 

WIECZÓR NA OBCASACH 

LUBUSKIE KONFRONTACJE 
ARTYSTYCZNE

SPOTKANIA Z KSIĄŻKĄZAKŁADAMY GRUPĘ TEATRALNĄ

ZUMBA
 DLA DZIECI

RANDKA 
W CIEMNO…

Potańcówka w stylu DISCO
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Są one spowodowane faktem, że w obo-
wiązującym prawie dotyczącym ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów, nie prowadzi 
się odrębnej numeracji porządkowej dla 
części miejscowości. Przysiółki traktowane 
są jako część miejscowości głównej / sa-
modzielnej. Główny Geodeta Kraju pismem 
z dnia 19 października 2022 r. zobowiązał 
Gminę Świdnica do uporządkowania nume-
racji  porządkowej w przysiółkach Orzewo 
i Łochowo. Istnieją dwa rozwiązania pozwa-
lające uporządkować numerację w części 
miejscowości: 

• Wszczęcie procedury zmiany rodzaju 
miejscowości poprzez złożenie przez 
Radę Gminy na podstawie art. 8 usta-
wy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędo-
wych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych formalnego wniosku do 
ministra właściwego ds. administracji 
publicznej; 

• Przeniesienie numerów porządkowych 
do miejscowości samodzielnej. 

Zdecydowaliśmy się na wariant pierw-
szy, czyli zmianę rodzaju miejscowości 
z przysiółka na osadę. Osada to rodzaj 
miejscowości samodzielnej. Numeracja 
porządkowa w takiej sytuacji pozostaje 
w miejscowości bez zmian i nie generuje to 
dodatkowych komplikacji i kosztów finan-
sowych  dla mieszkańców typu konieczność 
zmiany meldunku, przerejestrowania samo-
chodu itp. 

Anna Kościukiewicz

Zgodnie z  art. 5a ust.1, 2, art.30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40), art. 8 usta-
wy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz.1443) w związku 
z uchwałą Nr VIII/57/2019 Rady Gminy Świdnica z dnia 22 maja 2019 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Gminy Świdnica,  

Wójt Gminy Świdnica ogłasza przeprowadzenie konsultacji społecznych 
dotyczących zmiany rodzaju miejscowości:  

z Łochowo – przysiółek wsi Świdnica na Łochowo – osada,
z Orzewo – przysiółek wsi Radomia na Orzewo – osada. 

Konsultacje zostaną przeprowadzone w terminie 
od 1 lutego 2023 r. do 15 lutego 2023 r.

 Zasięg konsultacji obejmuje teren przysiółków Łochowo i Orzewo. 

Ogłaszamy konsultacje społeczne

ZAPROSZENIE DO KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Powyższe spowodowane jest faktem, że zgodnie z obowiązującym 
prawem (§6 ust.4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Techno-
logii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic 
i adresów (Dz.U. z 2021, poz. 1368)) numeracja porządkowa nie może 
być prowadzona do części miejscowości. Główny Geodeta Kraju zo-

bowiązał Gminę Świdnica  do dostosowania ewidencji miejscowości, 
ulic i adresów do przepisów prawa.
Celem konsultacji jest poznanie stanowiska mieszkańców miejscowo-
ści Łochowo i Orzewo, w sprawie dokonania zmiany rodzaju miejsco-
wości, a w szczególności poznania ich opinii i uwag.

Formularz konsultacyjny, stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 
0050.9.2023 Wójta Gminy Świdnica z dnia 20 stycznia 2023 roku 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmia-
ny rodzaju miejscowości Łochowo-przysiółek  wsi Świdnica na Łochowo 
- osada oraz Orzewo- przysiółek wsi Radomia na Orzewo- osada, moż-
na złożyć w powyższym  terminie na piśmie przy wykorzystaniu druku 
zamieszczonego:  
• na stronie internetowej Gminy Świdnica: https://www.swidnica.zgo-

ra.pl/;
• w Biuletynie Informacji Publicznej: https://bip.swidnica.zgora.pl/;
• w formie papierowej w Urzędzie Gminy Świdnica, ul. Długa 38, 66-

008 Świdnica (pokój nr 2) w godzinach pracy Urzędu. 

• na stronie 15 w lutowym wydaniu Gazety Gminnej.Wypełniony for-
mularz konsultacyjny można złożyć:

• bezpośrednio w Urzędzie Gminy w Świdnicy, w sekretariacie,
• za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Gminy w Świdnicy, ul. Dłu-

ga 38, 66-008 Świdnica
• za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: sekretarz@swidni-

ca.zgora.pl
Spotkanie z mieszkańcami ww. miejscowości odbędzie się 8 lutego 

2023 r. o godzinie 18.00 w sali Gminnego Ośrodka Kultury  w Świdnicy 
przy ul. Ogrodowej nr 37 - dla mieszkańców miejscowości Łochowo 
oraz  14 lutego 2023 r. o godzinie 18.00  w sali wiejskiej w Radomi dla 
mieszkańców Orzewa. 
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Załącznik  do Zarządzenia Nr 0050.9.2023 

Wójta Gminy Świdnica  

z dnia 20 stycznia 2023 r.  

 

FORMULARZ KONSULTACYJNY 

W sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dot. zmiany rodzaju miejscowości  

 

Informacja o składającym (wypełnienie obowiązkowe) 

Imię i nazwisko  

………………………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania  

………………………………………………………………………………………………… 

 

PROPONOWANA ZMIANA 
RODZAJU MIEJSCOWOŚCI ZA PRZECIW 

Zmiana rodzaju miejscowości  
z Łochowo – przysiółek wsi Świdnica 

na Łochowo – osada  

  

Zmiana rodzaju miejscowości  
z Orzewo – przysiółek wsi Radomia 

na Orzewo – osada  

  

 

Uwagi i opinie mieszkańców (opcjonalnie): 

…………………………………………………………………………………………………
……………………………………………..……………………………………………………
…………………………………………………………………………………………..………
……………………………………………………………………………………………… 

            
            
     ……………………………………………… 

       Data i podpis  

 

 

 

 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarza-
niem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że:
1)	 Administratorem Pani/Pana danych jest Wójt Gminy Świdnica  (adres: ul. Długa 38, 66-008 

Świdnica, tel. 68 3273115, adres e-mail: urzadsw@swidnica.zgora.pl)
2)	 Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym może się Pani/Pan kontak-

tować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośred-
nictwem adresu email:  iod@swidnica.zgora.pl lub pisemnie na adres Administratora.

3)	 Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 pkt 1 lit. c, e RODO 
w związku z art. 5a  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

4)	 Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu 
tj. przez okres 5 lat. 

5)	 Pani/Pana dane będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegać 
zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji w tym profilowaniu.

6)	 Pani/Pana dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy 
(obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię).

7)	 W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, przysługują Pani/Panu nastę-
pujące prawa:

a)	 prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
b)	 prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;
c)	 prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych;
d)	 prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych oso-

bowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO);
8)	 Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych 

skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3.
9)	 Pani/Pana dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom upraw-
nionym na podstawie przepisów prawa.

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Załącznik  do Zarządzenia Nr 0050.9.2023 

Wójta Gminy Świdnica  

z dnia 20 stycznia 2023 r.  

 

FORMULARZ KONSULTACYJNY 

W sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dot. zmiany rodzaju miejscowości  

 

Informacja o składającym (wypełnienie obowiązkowe) 

Imię i nazwisko  

………………………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania  

………………………………………………………………………………………………… 

 

PROPONOWANA ZMIANA 
RODZAJU MIEJSCOWOŚCI ZA PRZECIW 

Zmiana rodzaju miejscowości  
z Łochowo – przysiółek wsi Świdnica 

na Łochowo – osada  

  

Zmiana rodzaju miejscowości  
z Orzewo – przysiółek wsi Radomia 

na Orzewo – osada  

  

 

Uwagi i opinie mieszkańców (opcjonalnie): 

…………………………………………………………………………………………………
……………………………………………..……………………………………………………
…………………………………………………………………………………………..………
……………………………………………………………………………………………… 

            
            
     ……………………………………………… 

       Data i podpis  
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